Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Văn bản số 3379/BGDĐT-GDTrH ngày

07/7/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc phối hợp chỉ đạo cung ứng SGK

phục vụ năm học 2023-2024 và những năm tiếp theo (nội dung văn bản gửi kèm).

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan triển

khai thực hiện các nội dung theo yêu cầu của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại công

văn trên. Cụ thể:

- Lựa chọn SGK sử dụng trên địa bàn bảo đảm kịp thời, đúng quy định.

Khẩn trương tổng hợp, đăng kí nhu cầu SGK lớp 4, lớp 8, lớp 11; phối hợp chặt

chẽ với các nhà xuất bản tổ chức tập huấn sử dụng SGK cho đội ngũ giáo viên

bảo đảm chất lượng, hiệu quả, đáp ứng yêu cầu thực hiện Chương trình giáo dục

phổ thông 2018. Có giải pháp hỗ trợ cung ứng SGK đến vùng sâu, vùng xa,.. phục

vụ năm học 2023-2024 và các năm học tiếp theo.

- Tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân ủng hộ SGK, thiết bị dạy học

cho cơ sở giáo dục phổ thông và học sinh, đồng thời tuyên truyền, xây dựng ý

thức giữ gìn SGK đế sử dụng được lâu dài.

- Tăng cường thanh tra, kiểm tra việc tổ chức lựa chọn, cung ứng, sử dụng

SGK, sách tham khảo tại các cơ sở giáo dục phổ thông. Thực hiện nghiêm Chỉ thị

số 643/CT-BGDĐT ngày 10/6/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sử dụng

SGK và sách tham khảo tại các cơ sở giáo dục phổ thông, kịp thời phát hiện và

xử lý nghiêm theo quy định đối với những đơn vị, cá nhân vi phạm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP1, VP7.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Lê Đoài

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NAM ĐỊNH

Số:          /UBND-VP7

V/v triển khai thực hiện việc cung ứng

sách giáo khoa phục vụ năm học

2023-2024 và những năm tiếp theo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày       tháng 7 năm 2023

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2023-07-19T15:08:22+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Chu Thị Hồng Loan<chuhongloan@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-20T07:24:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Lê Đoài<tranledoai@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-20T09:40:49+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-20T09:40:56+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-20T09:41:10+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!